
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX N°186 1 FORTALEZA, 03 DE OUTUBRO DE 201.7I 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Catunda - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 04812017/TP. O Presidente daComi 	de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Catunda-CE, torna público aos interessados que no dia 18 de outubro de 2017, às 09h, na saia da Comissão de Ljação 
localizada à Rua Vila Nau, n°715. Centro, em Sessão Pública, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços. Objeto: Reforma do pJo 4t&. 
Prefeitura Municipal de Calunda - CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 08h às 14h, no enderep\acima 
ou através dos sites: www.tem.ce.gov.br/licitacoes/  e www.eatunda.ce.gov.br/lieitacao.php,  mais informações pelo Fone: (88) 3686-1032. Catunda-O,2 
de outubro de 2017. Elias Meio Lima - Presidente da CPL. '- °" 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Convocação Para Fase de Lances. O Município de Apuiarés através da Comissão de 
Licitações Comunica aos interes:ados, na licitação modalidade Pregão, n° 2017.09.18.01 -PP-ADM, do tipo menor preço por lote, visando o registro de 
preços para aquisições futuras de material de construção, elétrico e hidráulico destinados a manutenção das diversas Secretarias do Município de Apuiarés. 
Que a fase de lances será realizadd no dia 06 de outubro de 2017, às 10:30 horas. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida 
Gomes da Silva, n°99— Centro - Apuiarés — Ceará, das 08:00 às 11:30 pelo telefone (85) 3356-1504 e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/ . Apuiarés - 
CE, 02 de outubro de 2017. Leandro Marques Luz - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 17.25.12/PP. O Município de São Luis do 
Curu, por meio de seu Pregoeiro. torna público aos interessados, que no dia 16 de Outubro de 2017, às 9:00h, estará realizando licitação na Modalidade 
Pregão Presencial, tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto é Prestação de serviços de fornecimento de internet para atender a necessidade das diversas 
Secretarias do Município de São Luís do Curu. Referido Edital poderá ser adquirido pelo portal: http://www.tcm.ce.gov.br/iicitacoes/index.php/licitacao . 
São Luis do Curu, 02 de Outubro de 2017. José Barbosa Xavier Júnior, Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará —Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo 
dia 20 de outubro de 2017, às 0:30h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° TP 01/2017-SETUR, cujo objeto é a contratação de 
serviço de reforma do teatro Pedro II na sede do Município. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: http:// 
www.tem.ce.gov.br/tce-municipios  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, n° 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, 
em 02 de outubro de 2017. 

*** *** *** 
PRIMEIRO ADENDO EDITAL RETIFICADO - PREGÃO 
PRESENCIAL N" 2017.09.26.1. A Prefeitura Municipal de Arneiroz, com 
sede à Rua Praça Joaquim Felipe, 15, Centro em Arneiroz, Estado de Ceará, 
através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, faz saber a todos, que se acha aberto 
o presente ADENDO AO EDITAL do Processo Licitatório n°2017.09.26.1, 
na modalidade Pregão PresenciO, conforme o que se segue: 1 — DAS 
ALTERAÇÕES DO EDITAL - 1.1 fica alterado o LOTE 09 — ENSINO 
FUNDAMENTAL item (3.0 — especificações dos serviços) do termo de 
referencia do edital 2017.09.26.1, pois o mesmo se trata, de uma rota do 
ENSINO MEDIO, passa a ser LOTE 09 - ENSINO MEDIO. 2.0- DAS 
DATAS E HORÁRIOS-DEMAIS CONSIDERAÇÕES SOBRE DATAS, 
HORÁRIO, LOCAIS DA LICITAÇÃO: A data, horário e local do referido 
certame permanecem inalterados. ABERTURA: DIA 09 DE OUTUBRO 
DE 2017-HORA: AS 09:00 HRS -3—DOS DEMAIS ASSUNTOS - Todos 
os demais assuntos inerentes ao Edital original, não mencionados neste 
ADENDO, seguem o disposto no Edital. Prefeitura Municipal de Arneiroz, 
02 de outubro de 2017. Antonio Elvis Rhuan Araújo Feltosa - Pregoeiro. 

0*0 *** *0* 
DUCOCO AGRÍCOLA S/A 

CNPJ 17.576.866/0004-90 - NIRE 2330003731-6 
Edital de Convocação - Assembleia Geral Ordinária 

Ficam convocados os Acionistas a comparecerem à Assembleia Geral Ordi-
nária a ser realizada no dia 11/10/2017, 10:00 horas, na sede da Companhia, 
à Rod. CE 85, km 32, s/n, Itareiiia/CE, para deliberarem sobre a seguinte 
Ordem do Dia: a) Nomeação, reeleição ou destituição/ renúncia dos membros 
da diretoria da Companhia; b) Aprovação das demonstrações financeiras do 
exercício de 2016. Itarema, 02/10/17. Flavio Fernandes e Christian Hirt-
zbruch, Diretores. 

*0* 0*0 *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Irauçuba- Aviso de Licitação-
PREGÃO PRESENCIAL N°. 2017.09.25.02 - A Prefeitura Municipal 
de Irauçuba comunica aos interessados que fará realizar licitação na 
modalidade Pregão Presencial de N°. 2017.09.25.02, do tipo menor 
preço (Por Lote) para Aquisição de Material artesanal, permanente, 
consumo, gêneros alimentícios, ervas, essências e descartáveis, destinados 
a Secretaria da Educação da Prefeitura Municipal de Irauçuba-CE, com 
data de abertura para o dia j&s)e outubro de 2017. ás 09h00min, na sede 
da Prefeitura Municipal de Irauçuba, na Av. Paulo Bastos, N°. 1.370, 
Centro. Irauçuba/CE, 27 de setembro de 2017. Mais Informações pelo 
telefone: 88/3635.1133. Angela Maria Doroteu Rodrigues — Pregoeira. 

do 

ri 
FSC 

MISTO 
P«M p,deoa*o 
.0_de r,flet 

e.po,M.e 

F$C C128031 


